Директор МАОУ «ЦО №7»

им.Героя РФ Ю.С.Игитова

О.Ф. Гудкова

МАОУ «ЦО №7» ИМ. ГЕРОЯ РФ 7.04.2025г.

План подготовки к отопительному сезону 2025 2026 гова

МАОУ «ЦО №7» им. героя РФ Ю.С. Игитова

17.04.2025г.

План подготовки к отопительному сезону 2025-2026гг следующих объектов:

- 1. МАОУ «ЦО №7» им. героя РФ Ю.С. Игитова, расположенный по адресу Свердловская обл., г. Нижняя Салда, ул. Строителей, 21.
- 2. МАОУ «ЦО №7» им. героя РФ Ю.С. Игитова, расположенный по адресу Свердловская обл., г. Нижняя Салда, ул.Строителей,46.
- 3. МАОУ «ЦО №7» им. героя РФ Ю.С. Игитова, расположенный по адресу Свердловская обл., г. Нижняя Салда, ул. Ломоносова, 50.
- 4. МАОУ «ЦО №7» им. героя РФ Ю.С. Игитова, расположенный по адресу Свердловская обл., г. Нижняя Салда, ул.Строителей,44а.

<b>№</b> п/п	Наименование мероприятий	Дата выполнения	Ответственный	Отметка о выполнении, роспись ответственного
1.	Устранение выявленных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок	при необходимости	заместитель директора по АХЧ	
2.	Выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения	при необходимости	заместитель директора по АХЧ	
3.	Проверка состояния тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии: - акт о состоянии теплопроводов тепловой сети, принадлежащих потребителю тепловой энергии; - акт промывки систем отопления зданий и сооружений; - акт присоединения систем теплопотребления к сетям теплоснабжения согласно техническим условиям и условиям договора теплоснабжения.	сентябрь 2025г.	заместитель директора по АХЧ	
4.	Проверка состояния утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери); тепловых пунктов.	сентябрь 2025г.	заместитель директора по АХЧ	

5.	Проверка наличия и работоспособности приборов учета, автоматических регуляторов при их наличии	август 2025г.	заместитель директора по АХЧ	
6.	Контроль         за         отсутствием           задолженности         за         тепловую           энергию         (мощность)           теплоноситель.         "	август 2025 г. ежемесячно (в отопительный сезон)	заместитель директора по АХЧ	
7.	Подготовка приказа о назначении ответственного за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых установок.	приказ о назначении ответственног о за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых энергоустанов ок (№ 119/1-Д от 11.06.2024г.)	директор	
8.	Проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность: - акт испытание тепловых сетей потребителя на прочность и плотность	сентябрь 2025г.	заместитель директора по АХЧ	
9.	Подготовка актов о проверке состояния дымовых и вентиляционных каналов перед отопительным периодом у потребителей тепловой энергии: - акт на первичную проверку на плотность дымоходов и вентиляционных каналов; - акт обследования технического состояния дымоходов и вентиляционных каналов	июнь-июль 2025г.	заместитель директора по АХЧ	
10.	Проведение осмотра теплового пункта на предмет наличия освещения в помещении теплового пункта.	ежемесячно	заместитель директора по АХЧ	
11.	Проверка надежности запорной арматуры.	май 2025г. август 2025г. май 2026г.	заместитель директора по АХЧ	
12.	Заключение договора теплоснабжения (энергоснабжения).	декабрь 2024г. декабрь 2025г.	заместитель директора по АХЧ	